

---

# ***Georg Fischer A/S***

Malervej 4, DK-2630 Taastrup

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2016*

---

CVR-nr. 63 95 13 15

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/3 2017

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 20/3 2017*

Richard John Trevaskis  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 10  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 12  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 13  
*Notes to the Financial Statements*

Noter, regnskabspraksis 17  
*Notes, Accounting Policies*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Georg Fischer A/S  
Malervej 4  
DK-2630 Taastrup

CVR-nr.: 63 95 13 15  
*CVR No: 63 95 13 15*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Stiftet: 8. december 1966  
*Incorporated: 8 December 1966*  
Hjemstedskommune: Høje Taastrup  
*Municipality of reg. office: Høje Taastrup*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Richard John Trevaskis  
Mads Bandholtz Jørgensen  
Dominique André Van Ackere

**Direktion**  
*Executive Board*

Kim Blicher

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at markedsføre og sælge de af Georg Fischer koncernen producerede rørsystemer til det danske marked samt Færøerne, Grønland og Island. Kundesegmenterne er grossister og OEM.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 3.467.372, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 6.980.058.

Selskabet betragter årets resultat som særdeles tilfredsstillende.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for 2017 et resultat før skat i størrelsesordenen på cirka DKK 2,3 million.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Main activity

The Company's activities comprise marketing and selling of the piping systems manufactured by the Georg Fischer Group in the Danish market and to the Faroe Islands, Greenland and Iceland. The customer segments are wholesale dealers and OEMs.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a profit of DKK 3,467,372, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 6,980,058.

The Company express highly satisfaction with the profit for the year.

### Targets and expectations for the year ahead

For fiscal year 2017 the Company expects an EBIT of approximately DKK 2.3 million.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>13.933.061</b>	<b>11.938.868</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-9.388.426	-8.920.691
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2	-69.094	-58.563
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-22.917	-20.745
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>4.452.624</b>	<b>2.938.869</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		0	47
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-820	-8.929
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>4.451.804</b>	<b>2.929.987</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	3	-984.432	-694.109
		<hr/>	<hr/>
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>3.467.372</b>	<b>2.235.878</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		3.400.000	2.300.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		67.372	-64.122
		<hr/>	<hr/>
		<b>3.467.372</b>	<b>2.235.878</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.814	12.034
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		14.375	19.766
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<b>19.189</b>	<b>31.800</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>19.189</b>	<b>31.800</b>
Udlejningsmateriel <i>Hired out equipment</i>		266.346	170.507
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		465.271	413.974
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>731.617</b>	<b>584.481</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		13.295.937	13.153.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		118.958	173.813
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		123.492	123.545
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	6	8.739	3.312
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	264.249
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		166.766	171.011
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>13.713.892</b>	<b>13.889.207</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>3.617.974</b>	<b>2.274.060</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>18.063.483</b>	<b>16.747.748</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>18.082.672</b>	<b>16.779.548</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.080.058	3.012.686
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		3.400.000	2.300.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	5	<b>6.980.058</b>	<b>5.812.686</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.981.592	1.109.680
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.264.030	4.668.813
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		377.924	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.479.068	5.188.369
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>11.102.614</b>	<b>10.966.862</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>11.102.614</b>	<b>10.966.862</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>18.082.672</b>	<b>16.779.548</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	8		

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	3.012.686	0	3.512.686
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	67.372	3.400.000	3.467.372
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>500.000</b>	<b>3.080.058</b>	<b>3.400.000</b>	<b>6.980.058</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	8.451.242	8.087.138
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	621.532	508.763
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	315.652	324.790
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>9.388.426</b>	<b>8.920.691</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>12</b>	<b>12</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	69.094	58.563
	<b>69.094</b>	<b>58.563</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit for the year</i>		
Årets aktuelle skat	990.924	685.751
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-5.427	6.561
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.065	1.797
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>984.432</b>	<b>694.109</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 4 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	220.883	70.954
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	220.883	70.954
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	208.849	51.188
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	7.220	5.391
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	216.069	56.579
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>4.814</b>	<b>14.375</b>

#### 5 Egenkapital

##### Equity

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b> <i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-23.654	-10.122
Udlejningmateriel <i>Hired out equipment</i>	14.915	6.810
Overført til udskudt skatteaktiv <i>Transferred to deferred tax asset</i>	8.739	3.312
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b> <i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv <i>Calculated tax asset</i>	8.739	3.312
<b>Regnskabsmæssig værdi</b> <i>Carrying amount</i>	<u>8.739</u>	<u>3.312</u>
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b> <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	1.038.473	1.407.394

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Nærtstående parter

#### Related parties

#### Grundlag

#### Basis

---

#### Bestemmende indflydelse

##### Controlling interest

Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz

Hovedaktionær

#### Ejerforhold

##### Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz

Alle aktier ejes af Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz. Årsregnskabet for Georg Fischer A/S indgår i koncernregnskabet for Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz.

All shares are held by Georg Fischer AG, Schaffhausen, Switzerland. The financial statement of Georg Fischer A/S is included in the consolidated financial statement of Georg Fischer AG, Schaffhausen, Switzerland.

# **Noter, regnskabspraksis**

## **Notes, Accounting Policies**

### **Regnskabsgrundlag**

Årsrapporten for Georg Fischer A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### **Basis of Preparation**

The Annual Report of Georg Fischer A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

Financial Statements for 2016 are presented in DKK.

### **Recognition and measurement**

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

# Noter, regnskabspraksis

## Notes, Accounting Policies

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction.

Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

### Income Statement

#### Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

#### Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

## **Noter, regnskabspraksis** *Notes, Accounting Policies*

### **Omkostninger til handelsvarer**

Omkostninger til handelsvarer indeholder det forbrug af varer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

### **Balancen**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

### **Cost of Goods for resale**

Cost of goods for resale consists of purchase of raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

### **Staff expenses**

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses other than production wages.

### **Amortisation, depreciation and impairment losses**

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses comprise interest, financial expenses in respect of realised and unrealised exchange adjustments as well as extra payments under the onaccount taxation scheme.

### **Tax on profit for the year**

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

### **Balance Sheet**

#### **Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

## Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-8 years
Leasehold improvements	5 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Assets costing less than DKK 12,900 are expensed in the year of acquisition.

### **Inventories**

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected sales sum.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

# **Noter, regnskabspraksis**

## **Notes, Accounting Policies**

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender fra salg.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

### **Receivables**

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts. Provisions for bad debts are determined on the basis of an individual assessment of each trade receivables.

### **Prepayments**

Prepayments comprise prepaid expenses concerning subsequent financial year.

### **Equity**

#### **Dividend**

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

### **Deferred tax assets and liabilities**

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

## **Noter, regnskabspraksis** *Notes, Accounting Policies*

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

### **Current tax receivables and liabilities**

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

### **Financial debts**

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.